
 Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR 7733/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pani Anny Ziółkowskiej, 
Dyrektora Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), w związku z § 3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 
dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 stycznia 2024 r. ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego 
Pani Anny Ziółkowskiej, Dyrektora Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie: 

– wynagrodzenie zasadnicze  9.600 zł, 

– dodatek funkcyjny   2.560 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie przepisów art. 31 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 194 ze zm.) oraz rozporządzenia wydanego na podstawie art. 31d ust. 1 tej ustawy, 

– dodatek specjalny za pracę w szczególnych warunkach, wynikających z bezpośredniej styczności z reliktami 
martyrologii, w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, tj. 1.920 zł. 

2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 
z pracą Pani Anny Ziółkowskiej pozostają bez zmian. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 



 Strona 1 
 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7733/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

W myśl art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do zadań 
zarządu województwa należy w szczególności kierowanie, koordynowanie i kontrolowanie działalności 
wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych (w tym instytucji kultury) oraz zatrudnianie 
i zwalnianie kierowników tych jednostek. Zgodnie z treścią § 3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów 
instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego ustala wysokość wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatków stanowiących 
składniki przysługującego dyrektorom instytucji kultury wynagrodzenia miesięcznego. 

Pani Anna Ziółkowska funkcję dyrektora Muzeum Martyrologicznego w Żabikowie pełni od 1 września 
2009 r. Uchwałą nr 1686/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego powołał ją 
na wyżej wymienione stanowisko na następny okres – 5 lat, tj. od 3 stycznia 2020 r. do 3 stycznia 2025 r. 

Poza docenieniem zaangażowania i efektów pracy Pani Dyrektor Anny Ziółkowskiej, uzasadnieniem 
zwiększenia wysokości składników jej miesięcznego wynagrodzenia jest wzrost inflacji w gospodarce 
narodowej, a także związana z tym potrzeba wyrównania wynagrodzeń dyrektorów poszczególnych 
rodzajów instytucji kultury, dla których organizatorem jest Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 
Wskazane w niniejszej uchwale kwoty zostały ustalone po dokonaniu analizy porównawczej, obejmującej 
wielkość, budżet i zatrudnienie tych instytucji kultury. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

  


